[image: image3.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.12.
	2012  г.

	№

	1866

Об обеспечении форменной

одеждой сотрудников пункта

управления ЕДДС города Канска
В целях реализации пп. 9.3 п. 9 Положения о единой дежурно-диспетчерской службе (ЕДДС) города Канска, утвержденного постановлением администрации города Канска от 20.10.2009 года № 1640 «О единой дежурно-диспетчерской службе (ЕДДС) города Канска», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Канска» (Комарчев А.В.) обеспечить форменной одеждой сотрудников пункта управления ЕДДС города Канска.
2.Утвердить перечень форменной одежды, нормы и порядок обеспечения форменной одеждой со специальной символикой сотрудников пункта управления ЕДДС города Канска согласно приложению к настоящему постановлению.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города Канска по вопросам жизнеобеспечения          С.Д. Джамана.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

[image: image1.jpg]

Глава города Канска                                                                                   Н.Н. Качан

    Приложение

    к постановлению администрации г.Канска

    от 12 декабря 2012 года № 1866
Перечень форменной одежды, нормы и порядок обеспечения форменной      одеждой со специальной символикой сотрудников пункта управления ЕДДС города Канска
1. Форменная одежда со специальной символикой для сотрудников пункта управления ЕДДС города Канска состоит из:

- рубашки «ПОЛО» (х/б трикотаж) с логотипом – 1 шт. на 2 года;

- брюк «СИТИ» (мужские, женские) – 1 шт. на 2 года.

Цвет формы – васильковый.

Логотип представляет собой надпись в рамке желтого цвета на левой стороне груди с указанием должности.

2. Порядок обеспечения форменной одеждой со специальной символикой сотрудников пункта управления ЕДДС города Канска.

2.1. Настоящий порядок устанавливает правила предоставления форменной одежды сотрудникам пункта управления ЕДДС города Канска для несения службы.
2.2. Форменной одеждой обеспечивается оперативно-дежурный и руководящий состав ЕДДС.

2.3. Форменная одежда предоставляется в безвозмездное пользование  в соответствии с нормами, установленными в п. 1 , оперативно-дежурному и руководящему составу ЕДДС после прохождения первоначальной подготовки и прохождения аттестации.
2.4. Форменная одежда оперативно-дежурному и руководящему составу ЕДДС предоставляется в готовом виде. В случаях, когда подобрать готовые предметы форменной одежды по размеру и росту невозможно из-за индивидуальных особенностей телосложения, осуществляется индивидуальный пошив предметов форменной одежды.
2.5. В случаях утраты или порчи предметов форменной одежды по вине оперативно-дежурного и руководящего состава ЕДДС, установленной по результатам служебной проверки, предоставление (замена) одноименных предметов форменной одежды производится за плату.

2.6. При увольнении оперативно-дежурного и руководящего состава ЕДДС предметы форменной одежды с неистекшим сроком носки передаются начальнику ЕДДС городского запасного пункта управления.
[image: image2.jpg]

Начальник Управления по

делам ГО и ЧС г.Канска                                                                       А.В. Комарчев